FoNTI: Carucci, Codice dipl. salern., III, pp. 67-68. 

317.- (Carlo Martello ordina opere di pubblica utilità come boni
fiche di terreni e costruzioni di vie). (Reg. 51, ff. 18 t. e 51). 

FoNTI: Schipa, Carlo Martello etc., cit., p. 437. 

318. - (Gratia de Filicto, uxori Petri de Afflicto dicti Conti de Scalis, 
petenti licentiam eundi ad balnea Putheoli procuranda eius infirmitate, 
licentia eundi, si vera sit dieta in:fi.rmitas). (Reg. 51, f. 19). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

319. - (Notatur Ligorius Minutulus de Neapoli, olim secretus). (Reg. 
51, f. 19 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 
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320. - Petro de Guinisacco, Vicario in Principatu et straticoto Sa
lerni. Cum pro expressis et arduis curie serviciis ad presens nullam tar
ditatem recipiunt, pecunie sit nobis plurimum oportuna ... mandamus qua
tinus, statim receptis presentibus, totam illam pecunie quantitatem, quam 
... fratti Mattheo de Rogerio ... sibi restituere debeas, nec non totam pe
cunie quantitatem eidem fratti Mattheo debitam per cabellotos civitatis 
Salerni ... cum ipse frater Matheus pecuniam ipsam pro eisdem serviciis 
liberaliter nobis duxerit mutuandam, habere et recolligere sine defectu 
quolibet studeatis .. . Quam pecuniam illico habitam .. . procuratori dicti 
fratris Mathei assignare curetis .. . rescripturi no bis quid et quantum dieta 
procuratori duxeritis assignandum, ut, certificati per vos, illud a prefato 
fratte Matheo recipere mutuo valeamus. Dat. Neapoli, die III marcii III 
incl. (Reg. 51, f. 20). 

FoNTI: Carucci, Cod. Dipl. Salernitano, vol. II, pp. 214-215. 

321. - Petro de Guinisacco, vicario in Principatu et eiusdem terre 
straticoto. Philippus de Sancto Magno ... no bis exposuit quod licet homines 
Sancti Magni, vassalli sui, eo quod S. Magni territorium distinctum a per
tinentiis Salerni non habet, ubicumque habitaverint in pertinentiis supra
dictis, per se et non cum hominibus Salerni et Forie, pertinentiarum eius, 
in collectis, donis et oneribus aliis ratam a Curia per cedulam eis datam 
hactenus solverint et sol vere consueverint . . . nunc tamen homines Salerni 
et pertinentiarum eius, pretextu cuiusdam rescripti dom. patris nostri sub 
certis conditionibus eis concessi, ut habitatores in Foria et pertinentiis 
supradictis cum eis contribuant in collectis, donis et oneribus quibuscumque 
et alterius etiam rescripti nostri directi vobis, quod mandatum in hac parte 
regium pro hominibus ipsis directum exequi deberetis, pred. vassallos gra
vant indebite et multipliciter inquietant ... mandamus quatenus ... homines 
S. Magni, vassallos prefati Philippi, ad conferendum cum hominibus Sa
lerni seu Forie eiusdem in exactionibus, collectis, aliisque oneribus, contra 
solitum minime compellatis, nec compelli ab aliis permictatis. Dat. Nea
poli, die III martii III incl. (Reg. 51, f. 20). 

FONTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, pp. 68--69, De Lellis, Notam. etc., III, 
f. 1897. 

322. - (Dom. Odoni de Tucziaco, Regni Sicilie mag. Iustitiario, co
missio quod procedat contra offìciales qui minus debite procedunt, una cum 
iudicibus Magne Curie). (Reg. 51, f. 20 t.). 

FoNTI: De Lellis; l. c. 
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323.- (Petro Naus (?) f. qd. Petri Gattule parvi de Gayeta taro pro se 
quam pro Iacobo et Erasmo pupillis fratribus suis citatis ad ponendam 
rationem de officio vicesecretie olim gesto per dictum eorum patrem in 
Terra Laboris et Comitatu Molisi sub magistratu Thomasii iudicis Riccardi 
de Amalfìa taro in eisdem partibus quam in Principatu et Aprutio, provisio 
quod non molestentur stante repudatione hereditatis paterne per eos facta). 
(Ibidem). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

324. - (Il 5 marzo 1290 si concede ad una gentildonna di Napoli il 
passaporto per Ischia ove si sarebbe recata a riscattare il figlio chiamato 
Palermo preso prigioniero insieme con Rinaldo di Avella in Augusta). 
(Reg. 51, f. 21). 

FoNTI: Scall!done, Rinaldo IV di Avella etc., in «Rivista stor. del Sannio», IV, 
n. 3, p. 62. 

325. - Petro di Guinisacco, vicario in Principatu et straticoto Sa
lerni. Curo per inquisitionem dudum factam in civitate Salerni per viros 
nobiles dom. Rainaldum de Avella et doro. Renfortiatum de Castellana ... 
de quibusdam excessibus per quosdam cives civitatis eiusdem patratis, 
nonnulli cives ipsius civitatis notatis fuerant de portatione (armorum) et 
in nostra Curia exinde sententialiter condempnati, de qua condempnatione 
nos erga eosdem Salernitanos cives, qui ad parentes nostros et nos semper 
gesterunt et gesserunt integre devotionis et fìdelitatis affectum, volentes 
benignitatis observare clementiam, ad compositionem une auri C devene
rimus curo eisdem ... mandamus quatenus ... a pred. civibus, qui de pred. 
excessibus sunt notati vel notari possent, X fìdeiussores sufficientes et 
idoneos pro parte nostre Curie recipere studeatis, sub conditione subscripta 
videlicet quod ipsi fìdeiussores pro parte dictorum civium a die sabbati 
p. f. usque per totum XVIII diem pres. mensis martii huius III ind .... 
vobis solvent pro parte istius nostre Curie pred. une. auri C ... Quod si 
forte in solutione ... defìcerent in termine suprad., eosdem fìdeiussores ad 
solvendum vobis totam ... quantitatem pecunie dictarum une. auri C ... 
compellatis .. . et ipsa pecunia per vos e vestigio habita .. . singulos ci ves 
ipsius terre, qui notati sunt occasione ipsorum excessuum vel notari possent 
de porta tione armorum, nullatenus molestetis .. . absolventes omnes illos 
qui proinde aliquam vobis prestiterint fìdeiussoriam cautionem; et si contra 
ci ves eosdem ... per vos in aliquo est processum, illud studeatis in irritum 
revocare. Dat. Neapoli, die VI martii III ind. (Reg. 51, f. 21 t.). 

FoNTI: Carucci, Codice diplom. salernitano, III, pp. 69-70. 
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326. - (Pontio de Montilis capitaneo ducatus Amalfie mandatum 
quod congregare faciat universitatem Ravelli in qua saltem duo partes homi
num diete civitatis interveniant ad faciendum appretium honorum mobilium 
et stabilium et quod eligant duos de melioribus et ditioribus, duo de medio
cribus et duos de minoribus diete universitatis). (Reg. 51, f. 22). 

FoNTI: Ms. Soc. Stor« Na.pol., XXV, B, 5, f. 92 t; XXVII, A, 20, f. 62. 

327. - Fratri Matheo Rogerii de Salerno mil. Magne Regie Curie 
Mag. Rationali. Cum ad requisitionem factam per licteras dom. patris 
nostri et subsequenter ad preces et instancias nostras ... mutuaveritis no bis 
... pro expensis necessariis faciendis pro Margarita et Bianca sororibus 
nostris ad eundum ad dominum patrem nostrum in Franciam profecturis, 
une. auri CC ... et velimus ut tam de debito ipso, quam alia pecunie quan
titate, subscripta nobis per vos mutuata . .. vobis integraliter satisfiat ... 
mandamus quatinus, receptis a Petro de Guinsac stratieoto Salerni ... in 
extenuacionem pred. CC une. auri ... unciis auri C quas recipere debet 
a quibusdam personis de Salerno, pro illicita portacione armorum ... re
liquas une. auri C ... nec non et XV alias uncias mutuatas per vos pro 
solidis stipendiariorum cum eodem stratieoto morantium, ac XXXII une. 
quas olim nobis aput Salernum, pro usu nostri hospicii mutuastis de ... 
pecunia composieionis facte cum regia Curia per subscriptos officiales pro 
officiis que gesserunt ... retinere curetis ... (Seguono i nomi degli officiales 
e l'indicazione delle somme da loro dovute per la detta causa). Dat. Nea
poli, die Xliii martii III ind. (Reg. 51, f. 24). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, vol. II, p. 215; vol. III, pp. 70-71 (trascriz.); 
De Lellis, Notam. etc., III, f. 1897. 

328. - Vicario Principatus et stratieoto Salerni. Noverit vostra de
votio quod iuxta mandatum nostrum vobis olim directum de mictendis 
nobis tribus captivis iuventis cum vexillo discurrere per Salernum sub fida 
et diligenti custodia ad nostram Curiam mittere debeatis, deinde in tetri
bus Capue includendis, Perricinus filiis vester die XIII pres. mensis ... 
apud Neapolim in Curia nostra ... Petro Bocherii, senescallo et fam. nostro, 
assignavit ... pro parte vestra Nicolettum de Venetiis, Nieolaum Spatarium 
et Navarrum, dudum captos per vos, pro eo quod inventi fuerant cum 
vexillo per terram discurrere, ut est dictum ... de quorum captione et re
ceptione ad vestri cautelam pres, nostras vobis committimus litteras respon
sales. Dat. Neapoli, Xliii martii III ind. (Ibidem). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, pp. 7'.1-72. 
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329. - (Nicoloso de Mari nuncio no b. dom. Iohannis de Grilli ca
pitanei ili. Regis Francorum in Acon, provisio quod consignetur ei galea 
una bene munita profectura in subsidium Terre Sancte). (Ibidem). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1897. 
330. - Petro de Guinisacco, vicario Principatus Salerni et eiusdem 

terre stratigoto. Pro parte ... abbatis et conventus monasterii Cavensis ... 
fui t expositum coram nobis quod licet vobis ... iniunctum extiterit ut dictis 
abbati et conventui decimam proventuum platearum Salerni, vid. Draguli 
et S. Laurentii, consuetas et debitas pro anno II ind. p. p. exolvere debe
retis vos ... pred. mandatum ·:· exequi minime potuistis. Cumque deci
marum ecclesiasticarum solutio non sit ultra debitum differenda ... man
damus quatenus ... decimam ipsam integraliter exolvatis. Dat. Neapoli, 
a. D. MCCLXXXX, die XV martii III ind. (Reg. 51, f. 24 t.). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, p. 72. 

331. - Petro de Guinisacco, vicario Principatus Salerni et eiusdem 
terre straticoto. Cum personis laycalibus super disponendis ecclesiasticis 
negotiis sit adempta facultas, petitionem ... mag. Bartholomei Macze de 
Salerno, archidiaconi Marsicensis, Salernitani canonici ... admictentes ... 
precipimus quatenus insolentiis quorumdam laycorum de Salerno, qui pre
fatum archidiaconum .. . su per quibusdam beneficiis sibi Apostolice Sedis 
auctoritate collatis, molestare presumunt indebite ... compescentes et super 
illis ab eorum molestiis ... manutenentes et defendentes eundem, non pa
tiamini per huiusmodi laycos pred. archidiaconum super benefìciis ipsis 
molestari aliquatenus vel turbari ... Dat. Neapoli, die XVIII martii III 
ind. (Reg. 51, f. 25 t.) . 

. FoNTI: Carucci, op. cit., p. 73. 

332. - (Filie pupille qd. Matthei de Balsarano mil., comissio baliatus 
in personam Adenulfì de BaJsarano de Sarno, que tenet terram Capursii 
in Terra Bari). (Reg. 51, f. 25 t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 5. 

333. - Tenore presencium notum facimus universis, quod magister 
Guilielmus de Pontisera predicti domini patris nostri clericus et custos 
archivii racionum curie ad mandatum oretenus sibi factum per Magne 
Regie Curie Magistros Racionales Neapoli residentes die XV presentis men
sis marcii huius III ind., ut dixit, recepit a Matheo Bernardi de civitate 
Penne Magne Regie Curie notario assignante auctoritate patentis mandati 
nostri sibi propterea destinati saccos subscriptos continentes diversa scripta 
racionum offìcialium subscriptorum, que idem notarius dixit esse omnes 
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raciones, que olim sub sua cura sive custodia extiterunt et in civitate Trani 
pro parte curie servabantur, ut per eundem magistrum Guilielmum in ar
chivo regio pro parte curie conserventur: videlicet saccos quatuor racionis 
domini Simonis de Bellovidere de ofiicio iusticiariatus Terre Bari. ltem 
saccum unum racionis Leonis de Leopardo de Andria de ofiicio massaria
rum Terre Bari. ltem saccum unum recionis domini Bertrandi de Catineto 
de ofiicio iusticiariatus Terre Bari. Item saccos racionis domini Fulconis 
de Roccafolia de ofiicio iusticiariatus Terre Bari. Item saccos tres racionis 
domini Guilielmi de Fossis de ofiicio iusticiariatus Terre Bari. Item saccum 
unum racionis domini Petri de Cadro de ofiicio iusticiariatus Terre Y dronti. 
I tem saccum unum racionis domini Patricii de Chaurs de ofiicio iusticia
riatus Terre Ydronti. Item saccum unum racionis domini Bertrandi de 
Catineto de ofiicio iusticiariatus Capitinate. Item saccum unum racionis 
magistri Petri de Stampis de ofiicio secrecie et portulanatus Apulie. ltem 
saccum unum racionis domini Gazi Cynardi de ofiicio capitanie galearum 
et teridarum Apulie. Item saccum unum racionis domini Simonis de Bel
lovidere viceamiracie Apulie. Item saccum racionis domini Guidonis de 
Foresta de ofiicio iusticiariatus Terre Y dronti. ltem saccum unum racionis 
domini Philippi de Hervilla de ofiicio iusticiariatus Terre Y dronti. ltem 
saccum unum racionis domini Nicolai de Precina et Huguetti de Palafredis 
de ofiicio marestallarum Apulie et Calabrie. Item saccos duos racionis ma
gistri Pauli de Rocento de ofiicio procuracionis et portulanatus Calabrie. 
Item saccum unum racionis Falconis Spine de ofiicio secrecie procuracionis 
salis et portulanatus Calabrie nec non argenteriarum Longibucchi. ltem 
saccum unum racionis Brancati Bonianimi de Scala. ltem saccum unum 
racionis